¶ 2. Immo piscinae etiam vocabantur, ubi anates innatant, unde pecora bibunt; denique ubicumque aqua est ad usum aliquem hominum collecta, vasche. Colum. 1. R. R. 6. 21. Circa villam esse oportebit piscinas minimum duas, alteram quæ asseribus ac pecoribus serviat, alteram, in qua lupinum, vimina et virgas atque alia, quæ sunt usibus nostris apta, maceremus. Id. ibid. 5. 2. Vastæ cisterne hominibus, piscinaeque pecoribus instruantur. Has Varro 1. R. R. 13. 3. lacus vocat.

¶ 3. Præterea piscinas vocat Plin. 3. Hist. nat. 5. 9. (53). ubi de Tiberi verba facit, claustra in tenui fluvio ad sustinendam aquam, ut diu ibi concepta et coercita, deinde amissa, largius fluat, et aliquantisper navigabilis ait, serra, serraglio, cateratta. ¶ 4. Denique piscina dicitur quoque de vasis ligneis amplioribus, ad tenendam

aquam. Plin. 34. Hist. nat. 12. 32. (123). Et in piscinas ligneas funditur.

PISCINÁLIS, a, adject. ad piscinam spectans. Pallad. 1. R. R. 40. Piscinales callæ in æstivis balneis a septentrione lumen accipiant, in hiemalibus a meridie. h. a. cellæ frigidariæ. V. PISCINA II. 1. in fin.

PISCINÁRIUS, a, um, adject. ad piscinam pertinens, piscinalis. Varro 3. R. R. 17. 7. Hortensius salsamenta in vas piscinas emptiela conjiciebat, quum mare turbaret, ac per tempestatam macellum piscinarium, uti mare, obsonium præberet, naque everriculo in litus educere posseut vivam saginam, piebejæ cæne pisces. Ita ex Codd. textum restituit Pontedera Oper. post. T. 1. p. 105., non improbane Schneidero, pro uti per tempestatem suis piscibus e macello cetariorum, uti a mari, obsonium præberet. — Hinc

Piscinarius, ii, m. 2. absolute, substantivum more, est ἰχθυοποφεύς, qui amplis et sumptuosus piscinis delectatur, in quibus pisces magni prelii, gulæ et deliciarum causa, aluntur, cujusmodi fuerit Hortensius, Lucullus, et alii. V. TRITON. Cic. 1. Att. 19. a med. Beatos homines (bos piscinarios dico, amicos tuos) non obscure nobis invidere. Adde eumd. ibid. 20.; et Macrob. 1. Saturni. 11.

PISCINENSIS, e, adject. piscinalis. Lucilius apud Festum p. 213. 5. Müll. Pugil piscinensis.

PISCINILLA, e

PISCINŪLA, æ, f. 1. deminutiva sunt a piscina. Varro 9. L. L. 74. Müll.; sed improbare videtur. Legitur piscinula in MSS. Hieronym. Vit. S. Hilarion. n. 31. Quare piscinillam ego quoque improbarem, piscinulam non item.

PISCINUS, a, um, adject. ad piscem pertinens. V. Nævii loc. cit. in PETIMEN ibique var. lect.

PISCIS, is, m. 3. animal, quod in aquis degit, et proprie quod legitur squamis ut ex Plin. 9. Hist. nat. 12. 14. (40). apparet: sed Id. 11. ibid. 51. 112. (267). tum mollia tum crustis intacta animalia vocat pisces, ἰχθῦς (It. pesce; Fr. poisson; Hisp. pescado, pez, pece; Germ. d. Fisch; Angl. a fish).

I.) Proprie. Ennius apud Paul. Diac. p. 59. 5. Müll. Propter stagna, ubi langetur pecus piscibus piscit. Id. apud Mag. Agricol. piscem scito primum esse Tarenti. Plaut. Asin. 1. 3. 26. Quasi piscis, itidem est amator leæ: nequam est, nisi recens. Id. Truc. 2. 3. 1. Pisces ego credo, qui usque diu vivunt, lassat, minus diu lavere, quam hæc lavat Pbronia. Cic. 2. Nat. D. 51. 129. Et si pisces, ut ajunt, ovis quum genuerunt, relinquunt. Horat. 4. Od. 3. 19. O mutis quoque piscibus Donatura cycnei, si libeat, sonum! Seneca Ep. 90. Piscium distinctos greges saginare. — Non te peto, piscem peto. V. in RETIARIUS. — Quod Itali dicunt, il pesce grosso inghiottisce il minore, aut divora il piccolo, est Varro. n. apud Non. p. 81. 11. Merc. pisces ut sæpe minutos Magni comest, ut aves cæcat accipiter. — Piscis femina. Ovid. 2. Art. am. 481. cum quo sua gaudia jungat, Invenit in media femina piscis aqua. Similiter est nomen collectivum apud Plin. 11. Hist. nat. 53. 116. (281). Adeoque magna differentia est victus, ut in tractu pisce viventium Theophrastus prodit boves quoque pisce vesci, sed non nisi vivente.

II.) Translate. ¶ 1. Pisces sunt unum ex signis Zodiaci, constans ex quatuor et triginta sideribus. Quum olim bello Gigantæ Venus Typhonem fugiens ad Euphratem una cum Cupidine venisset, repentino arborum et canarum strepitu, quæ circa flumen erant, perterrita in ipsum invocatis Nymphis prosiluit. Duo pisces accurrerunt, alterque Venerem, alter Cupidinem trans Euphratem incolentes detulerunt. Hoc merito in cælum translati sunt. Ovid. 2. Fast. 457.; item Hygin. 2. Astron. 30. et 3. ibid. 29. qui dicit, Venerem cum filio se in piscium formam vertisse: quod et Ovid. 5. Met. 331. narrat. Inde factum, ut Syri ea loca accolentes, piscibus in cibo abstinerent, ne aut deorum præsidia impu-

PISTORICIUS, a, um, adject. pistorius. *Plin. Valerian.* 5. 41. De opere autem pistoricio noli dare.

PISTORICUS, a, um, adject. idem ac pistori-
us. *Ulp. Dig.* 32. 1. 71. Sed quorum operas
locabat vel pistoricæ, vel bistorionicas. *Alii leg.*
pistorias. *Gloss. Lat. Gr.* Pistoricus, ἀρτοποιη-
τικός. Pistorius, οἰοποιητικός.

PISTORIENSIS, e, adject. idem ac pistorius.
Afferitur, nullo tamen auctore laudato, a *Pris-
cian.* 4. p. 633. *Putsch.* Sin vero (nomina sunt)
tertia declinationis, abjiciunt extremam s Genitivi,
at assumunt ensis, pistor, pistoris, pistoriensis;
Carthago, Carthaginis, Carthaginensis. *At Keil.*
leg. Pistoriensis, a Pistorio Etruriæ urbe, *V. PIS-
TORIENSIS* in ONOM., ibique *Pistoriensis*
militis a *Plauto* jocose et ambigue dicit *Capt.*
1. 2. 57.

PISTORIUS, a, um, adject. da pistore, οἰο-
ποιητικός, ἀρτοποιικός, ad pistorem pertinens, ut
Ars pistoria, quod fuit nomen generale ad panem
et ad omnia delicatiora panis genera, cujusmodi
erant, quas placentas et mazas appellabant. *Plin.*
18. *Hist. nat.* 11. 27. (106). Ad operis pistorii
genera transeunt cura. *Cels.* 2. 18. Opus pisto-
rium valentissimum esse, quod ex frumento, adipe,
melle, caseo constat. — *Forum Pistorium*
Romæ fuit in Avantino, quæ est Regio XII. *P.*
Victor de Reg. U. R.

PISTRIGER gēra, gērūm, adject. a pistriz.
Sidon. 4. *Ep.* 8. in *carm.* Pistrigero quæ concha
vehit Tritone Citheren. h. e. Tritone in pistris
formam cauda desinente. *Alii leg.* pistrigero. *V.*
PISTRIX.

PISTRINA, æ, f. 1. idem ac pistrinum. *Plin.*
18. *Hist. nat.* 9. 20. (86). E siligine lautissimus
panis, pistrinarumque opera laudatissima.
Adde *eumd.* 19. *ibid.* 8. 52. (167), ubi intelligit
officinam pistoris dulciarii: et *Lucilium* apud
Charis. 1. p. 55. *Putsch.*

PISTRINALIS, e, adject. ad pistrinum perti-
nens, pistrinensis. Pistrinales sues dicuntur, quæ
in pistrino aluntur furfuribus et farina. *Colum.*
7. *R. R.* 9. 2. de *suib.* Si regio temperata est,
glabrum pecus, vel etiam pistrinale album potest
pasci. Huc facit illud *Plauti Capt.* 4. 2. 27. Pi-
stores scrofpasci, qui alunt furfure sues, quarum
odore præterire namo pistrinum potest. Quidam
in verbis *Colum.* legunt *pristinale*, sed non fa-
cile confirmant.

PISTRINARIUS, ii, m. 2. qui pistrinum exer-
cet. *Ulp. Dig.* 16. 3. 1. Actionem esse adversus
pistrinarium.

PISTRINENSIS, e, adject. μύλωνος, ad pistri-
num pertinens. *Sueton. Cal.* 39. Comprehensis
ad deportandum meritoris quoque vehiculis, et
pistrinensibus jumentis.

PISTRINICUS, a, um, adject. ad pistrinum,
vel pistorem pertinens. *Gloss. Cyrill.* Ἀρτοποιη-
τικός, pistrinicus.

PISTRINUM, i, n. 2. a *pinsendo*, est locus,
in quo frumentum et aliæ fruges ante molarum
trusatillum inventionem in pilis conterebantur:
item post molas inventas omnis locus, in quo
fruges molis circumactis, opera jumentorum, vel
servorum, vel impulsu aquæ, aut venti commi-
nuebantur, μύλων (It. *pistrino*, *molino*; Fr. *mou-
lin*; Hisp. *molino*; Germ. *die Stampfmühle*;
Angl. *a grinding-house*, *mill*).

1.) Proprie. *Plaut. Bacch.* 4. 6. 11. Ut tua
jam virgis latera lacerentur probe, Ferratusqua in
pistrino ætatem conteras. *Id. Most.* 1. 1. 16. Quod
te in pistrinum scis actum tradier. *Ter. Andr.*
1. 2. 28. Verberibus cæsum te in pistrinum, Da-
ve, dedam usque ad nacem. *Cic. 1. Orat.* 11.
46. Oratorem in judicia, tamquam in aliquod pi-
strinum, detrudi et compingi videbam. *Pallad.*
1. *R. R.* 42. Si aquæ copla est, fusuras balnea-
rum debent pistrina suscipere; ut ibi formatis
aquariis molis, sine animalium, vel hominum la-
bore frumenta frangantur. *Hinc Plin.* 18. *Hist.*
nat. 10. 23. (97). Major pars Italiæ ruidio uti-
tur pilo: rotis etiam, quas aqua verset et molat.
— Hinc est etiam convicium in pessimum servum.
Plaut. Pers. 3. 3. 15. pistrinorum civitas.